20.02.2020г. №97
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ МО «МАЙСК» НА 2018 - 2022 ГОДЫ»

Заслушав представленную администрацией МО «Майск» информацию о ходе реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики МО «Майск» на 2018 - 2022 годы», утвержденной Постановлением администрации МО «Майск» от 26 декабря 2018 года №136, руководствуясь статьями 24, 44 Устава муниципального  образования «Майск», Дума муниципального образования «Майск»:

 РЕШИЛА

1. Информацию администрации МО «Майск» о ходе реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики МО «Майск» на 2018 - 2022 годы», утвержденной Постановлением администрации МО «Майск» от 26.12.2018 г. №136,, принять к сведению приложение №1.
2. Настоящее решение опубликовать в «Вестнике» и разместить на официальном сайте администрации МО «Майск» www. maisk-adm.ru
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования «Майск»
А.И.Серебренников

Приложение №1
к решению Думы МО «Майск»
от 20.02. 2020г. № 97

Отчет
администрации МО «Майск» о ходе реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики МО «Майск» на 2018 - 2022 годы», утвержденной Постановлением администрации МО «Майск» от 26.12.2018 г. №136.

За отчетный период в рамках реализации  муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики МО «Майск» на 2018 - 2022 годы», утвержденной Постановлением администрации МО «Майск» от 26.12.2018 г. №136 исполнение составило 78550,00  рублей, в том числе за счет местного бюджета 52260,00 руб., по частно-муниципальному партнерству 26290,00 руб:

	Дата
	Мероприятие
	Финансирования руб.

	Местный бюджет
	ЧМП
	всего

	15.02.2019
	Лыжные гонки на призы главы МО «Майск»
	21200,00
	-
	21200,00

	23.02.2019
	Турнир по волейболу и гиревому спорту посвященный Дню защитника Отечества
	2500,00
	1250,00
	3750,00

	10.03.2019
	Районный турнир по волейболу памяти Таратыновой А.Я
	1600,00
	800
	2400,00

	30.04.2018
	Турнир по волейболу в с. Усть-Алтан на призы братьев Бильдаевых
	1600,00
	800,00
	2400,00

	30.11.2019-01.12.2019
	Открытый турнир по вольной борьбе имени заслуженного тренера РСФСР Савинкина Н.И. в г. Новосибирск
	5000,00

	5000,00

	Май-июнь 2019
	Отборочные соревнования на КСП Сур-Харбан 2019

	6850,00
	-
	6850,00

	12.06.2019
	День села в с. Майск
	-
	20240,00
	20240,00

	Октябрь 2019
	Спартакиада «Кубок Осени - 2018»
	2500,00

	2500,00

	Ноябрь 2019

	Межрегиональный турнир по вольной борьбе памяти Ангажанова А.А в п.Бохан
	1600,00

	1600,00

	Ноябрь 2019
	II открытый турнир по волейболу среди мужских команд, посвященный памяти неоднократного чемпиона и призера иркутской области  и УОБО Александра Балдаева
	800,00
	400,00
	1200,00

	Ноябрь 2019
	Турнир по вольной борьбе, волейболу, шахматам на призы Башинова И.В
	2300,00
	900,00
	3200,00

	Декабрь 2019 г
	Лыжные гонки на призы главы МО «Русские Янгуты»
	3250,00
	1100,00
	4350,00

	Приобретение наградных медалей
	3060,00

	3060,00

	Ноябрь 2019
	Региональный турнир по вольной борьбе в с. Корсук Эхирит-Булагатского района

	800,00
	800,00

	Итого 2019

	52260,00
	26290,00
	78550,00

	Итого всего: 78550,00

Краткие результаты участников:

[bookmark: _GoBack]Команда МО «Майск» заняла первое место на первенстве района по лыжным гонкам на призы главы МО «Майск» 15.02.2019 года, в декабре 2019 года первое место в первенстве района по лыжным гонкам «Открытие сезона 2019-2020» на призы главы администрации муниципального образования «Русские-Янгуты» благодаря работе тренера преподавателя, Почетного гражданина Осинского муниципального района, ветерану педагогического труда Петрову Павлу Михайловичу, третье место на районном турнире по волейболу памяти Таратыновой А.Я., пятое место юноши, и шестое место девушки на турнире по волейболу в с. Усть-Алтан на призы братьев Бильдаевых. Двенадцатое место на культурно-спортивном празднике Сур-Харбан 2019, второе место заняла команда юношей на спартакиаде «Кубок Осени 2019», уже не первый год команда гиревиков занимает первое место в районном традиционном турнире по гиревому спорту, посвященного памяти Николая Гимазовича Гимазова, чемпионы на турнире посвященном Дню защитника Отечества в п. Приморске благодаря тренеру преподавателю, учителю физической культуры МБОУ «Майская СОШ», Депутату Думы муниципального образования «Майск» Копылову Александру Вячеславовичу. Радуют нас воспитанники тренера Хаптагаева Максима Алексанровича -  в 2018 г на открытом региональном турнире по вольной борьбе среди мужчин и юношей памяти заслуженного мастера спорта россии по вольной борьбе, заслуженного тренера РСФСР, чемпиона Европы, обладателя кубка мира Олега Александровича Алексеева второе место занял Петров Руслан.  В 2019 году Петров Руслан учавствовал в открытом турнире по вольной борьбе имени заслуженного тренера РСФСР Савинкина Н.И.

Специалист по спорту и молодежной политике
администрации МО «Майск»                                                             Малеева Е.А.